



7. september 2010

PRESSEMEDDELELSE

## **Skolefritidsområdet får sin egen tænketank!**

### **"SFO – tænketank Danmark"**

***"SFO - tænketank, Danmark" inviterer til sit første Landsmøde fredag d. 10. september 2010.***

"SFO – tænketanken" vil specielt koncentrere sig om disse fire temaer:

- SFO pædagogik
- Ledelse og organisation
- Den fælles skole
- Læringsmiljøet

Professor Niels Egelund vil belyse området set i sammenhæng med Marienborg møderne og Rejseholdets anbefalinger.

Lektor Stig Brostrøm vil have fokus på læringsmiljøet i en skole der rummer undervisnings- og fritidsaktiviteter. Desuden vil de 4 temaer blive debatteret af de 85 deltagerne.

24 kommuner har tilmeldt sig SFO tænketanken og interessen for at sætte fokus på udvikling af SFO'erne er enorm.

SFO tænketanken har blandt andre kontakt til Undervisningsministeriet, KL, BUPL og DLF samt andre interessenter. Alle har vist stor interesse for SFO tænketankens idegrundlag og har støttet op om "Tænketanken" tilblivelse. Repræsentanter fra SFO – tænketankens bestyrelse blev inviteret med til møde med Folkeskolens Rejsehold.

Landsmødet foregår

**Fredag d. 10. september 2010.**

**Kl. 10 – 16**

**i "Loungen", Gladsaxe Stadion,  
Gladsaxevej 200, 2860 Søborg**

Kontaktpersoner:

Niels Brockenhuus, pædagogisk konsulent  
Mobil 3051 8054  
nibr@halsnaes.dk

Guy Rubaudo  
Mobil 40118051

## **Baggrunds materiale.**

### **SFO tænketankens formål**

"SFO-Tænketank Danmarks" formål er, at skabe grundlag for at det pædagogiske arbejde i SFO kommer på det politiske og faglige landkort. Foreningen skal påvirke og bidrage til udvikling af SFO i Danmark. Foreningen skal være udfarende i forhold til formulering af en anerkendt SFO pædagogik, som kan sikre at der er pædagogfaglighed i skolen og skolens ledelse.

### **Historie**

Fire kommuner - Halsnæs, Helsingør, Gladsaxe og Ballerup – tog i juni 2009 initiativ til, at der blev sat øget fokus på SFO - pædagogikken i Danmark, hvilket er det første initiativ på dette område nogen sinde! Det har betydet, at en gruppe fagpersoner, ledere og konsulenter fra de fire kommuner gennem det sidste år har arbejdet på og drøftet udviklingen af SFOen og en decideret SFO pædagogik.

### **Grundlaget for "SFO – tænketank, Danmark"**

I nær fremtid skal Danmark overleve på forskning, læring, produkt- og procesudvikling, innovation, design og viden. Dette kræver mangfoldighed og erkendelse af børns forskellighed som mennesker og i læringsprocesser. Vi skal derfor turde tænke folkeskolen som en mangfoldig lege- og læringsplads, og derfor inddrage viden og kompetencer, som bidrager til børnenes alsidige udvikling. Især børnenes relationelle og sociale kompetencer er afgørende for deres fremtidige deltagelse i netværk og fællesskaber, således bliver den fælles skole med undervisning og SFO afgørende.

### **Temaer**

"SFO – tænketanken" har specielt koncentreret deres drøftelser inden for disse fire temaer:

- SFO pædagogik
- Ledelse og organisation
- Den fælles skole
- Læringsmiljøet

### **Udviklingen**

Siden starten i 2009 har det vist sig, at interessen for SFO tænketanken har udviklet sig ud over det ganske land, således at 24 kommuner - store som små, og spredt ud over hele Danmark - nu har meldt sig ind i tænketanken og ønsker at være med til at udvikle SFOen og en decideret SFO pædagogik.

SFO tænketanken har ligeledes kontakt til de faglige organisationer BUPL og DLF samt Undervisningsministeriet, KL, DAFOLO og forskellige interesseorganisationer. Alle har vist stor interesse i SFO tænketankens idegrundlag og har støttet op om vores projekt og idégrundlag. Selv Statsministeren har fået øje på det nye initiativ! Det betød, at repræsentanter fra SFO – tænketankens bestyrelse blev inviteret med til møde med Folkeskolens Rejsehold.

På vegne af

**SFO tænketankens bestyrelse**